TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 05 de novembro de 2019.

Comunicação n° 436/2019 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/19 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar,

Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro,

Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

THIAGO LUIS CAVALLI BAIENSE CCE DE JACAREPAGUÁ ART. 254-A, §1º, I CBJD

RENNAN RIBEIRO DE LIMA FRANÇA OBSERVA RIO  ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

CR VASCO DA GAMA Jogo: CR Vasco da Gama X Fluminense FC

26/10/2019 – Feminino – Adulto

ART. 243-G, §2º CBJD

CCE AÇÃO Jogo: CCE Ação X Tomazinho FC – 24/10/2019

Profissional – Série C

ART. 206 CBJD

LOS ANGELES AC Jogo: CECA Juventude X Los Angeles AC

26/10/2019 – Sub 15 – Amador da Capital

ART. 203 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

TESTEMUNHAS DA PROCURADORIA

ALEXANDRE CARDOSO RODRIGUES JUNIOR (árbitro) Jogo: CR Vasco da Gama X Fluminense FC

26/10/2019 – Feminino – Adulto

PAOLA RODRIGUES JOSÉ (assistente 02) Jogo: CR Vasco da Gama X Fluminense FC

26/10/2019 – Feminino – Adulto

EDMILSON ALVES DE SOUZA

 (gandula do CR Vasco da Gama)

Jogo: CR Vasco da Gama X Fluminense FC

26/10/2019 – Feminino – Adulto

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

JOSÉ PIERRE PINHEIRO MATTOS PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46

do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 17 horas do dia 11 de novembro de 2019, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 05 de novembro de 2019.

Amanda Abreu

       Secretaria - TJD/RJ